
XVI Międzyszkolny Konkurs Czytelniczy 
 pt.: „Stanisław Lem – twórca polskiej powieści 

fantastycznej” 
 

 
5 czerwca 2012 r. już po raz 

szesnasty Biblioteka Szkolna przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Kamienicy 
zorganizowała Międzyszkolny Konkurs 
Czytelniczy, tematem przewodnim 
czytelniczych zmagań była twórczość 
i sylwetka Stanisława Lema 
nawiązując tym samym do 90 rocznicy 
urodzin pisarza. 

 
Organizatorami konkursu były panie: 

 nauczyciel bibliotekarz - mgr Maria Czartowska 

 nauczyciel języka polskiego - mgr Anna-Maria Jamróz 
 

Konkurs skierowany był do uczniów klas 5-6 i składał się z trzech 
części. Pierwsza miała formę turnieju zadaniowego w postaci rywalizacji 
zespołów, których zadaniem było wykazanie się znajomością treści 
lektury i podstawowych informacji o autorze. Druga – cześć przyrodnicza 
przeprowadzona została w formie quizu z dziedziny astronomii. Część 
trzecia to uzupełnienie tekstu na podstawie lektury.  

W czasie trwania rywalizacji zespołów. Uczniowie klas 1-3 
wykonywali prace plastyczne na temat: „Jestem podróżnikiem: wysiadam 
na nieznanej Planecie i Ją zwiedzam, ale tam nie znają pisma. Wszystko 
co zobaczyłem przedstawiam za pomocą rysunku”. 
 

Naszą szkołę reprezentował zespół w składzie:  
Alicja Sopata (kl. 6a) i Bartosz Bednarczyk (kl. 6b) – dziękujemy im za 
zdobycie pierwszego miejsca! 
II miejsce: Katarzyna Gorczowska; Kaludia Syjud – Szkoła  
  Podstawowa w Zalesiu 
III miejsce: Przemysław Talar; Mateusz Dutka – Zespół Szkoły  
  Podstawowej i Gimnazjum w Szczawie 

W konkursie plastycznym: 
I miejsce – Jolanta Franczyk kl. 3 „b” Szkoła Podstawowa Nr 1  
  w Kamienicy 
II miejsce – Dominika Barnaś kl 3 „a” Szkoła Podstawowa Nr 1 
  w Kamienicy 



III miejsce – Wiktoria Stachurska - Zespół Szkoły Podstawowej 
  i Gimnazjum w Szczawie  
IV miejsce – Maciej Mamak – Szkoła Podstawowa w Zalesiu 
 

 
 

Gratulacje! 
 

 
     

     Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za wzięcie udziału 
w konkursie, a opiekunom za przygotowanie uczniów [M. Czartowska, 
A-M Jamróz] 
 


